基隆市武崙國民小學一百學年度校內語文競賽

一、主旨：為提升校內語文學習風氣暨為一百學年度語文競賽選拔儲訓選手

二、對象：
1、四、五年級，國語文及閩南語項目，每班每項請推派一至兩名代表。
2、每位選手參加項目不限，惟本土語朗讀(原、客、閩之間)以不重覆為宜。
3、三年級只需參加本土語朗讀項目。
4、本土語朗讀方面
(1)三、四、五年級的閩南語項目，每班請推派一至兩名。
(2)三、四、五年級的原住民語及客語項目採自由報名，人數不限。
(3)本土語朗讀「語音檔」會在競賽一到二星期之前，陸續上傳至校網右側「武崙國小-台灣母語日」網站內的「看看我、聽聽我」。

(4)朗讀項目的時間不長，請提醒學生上台只要介紹「我是×年×班某某某」，停頓個一、兩秒就可以直接開始朗讀標題和內文，不必再說問候語。此外，也請一併提醒學生，評審們重視的是咬字、語調、節奏、正確率及台風等各方面，不一定要全文朗讀完畢。
三、各項比賽時間、地點：
	項目
	字音字形
	寫字
	作文
	國語演說
	國語朗讀
	閩南語

朗讀
	原、客語

朗讀

	時間
	10分鐘
	40分鐘
	90分鐘
	2～3分
	約1分鐘
	約2分鐘
	約1分鐘

	比賽

時間
	12/5（一）

13：00
	12/6（二）

08：00
	12/7（五）

08：00
	四年級

12/8（四）

12：40
五年級

12/9（五）

12：40
	五年級

12/8（四）

08：00
四年級

12/9（五）

08：00
	三年級

12/6（二）

12：40

四年級

12/13（二）

08：00
五年級

12/13(二)

12：40
	三、四年級原客

12/6（二）
12：40

五年級原民語
12/13（二）

12：40

五年級客語

12/13(二)

12：40

	比賽地點
	圖書室
	圖書室
	圖書室
	階梯教室
	階梯教室
	階梯教室
	 客：2F會議室

原：4F備課室

	備註
	請帶黑色或藍色筆
	用具自備
	可帶字典
	比賽當天早上抽題
	當場發題
	事先發題
	事先發題

報   名   表

	班級：        年        班

	項目
	字音

字形
	寫字
	作文
	國語

演說
	國語

朗讀
	閩南語

朗讀
	客語

朗讀
	原民語

朗讀

	姓

名

註：報名表請於11月16日(星期三)前交給教學組，以利彙整。謝謝!